
 

Decreto Dirigenziale n. 231 del 21/12/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.152/06  ART. 208.  APPROVAZIONE PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE ED

ESERCIZIO PROVVISORIO DI UN CENTRO DI RACCOLTA E TRATTAMENTO DI

VEICOLI FUORI USO  DITTA BOTTIGLIERI MARIO CON SEDE LEGALE E SEDE

IMPIANTO ALLA  LOC. SANTA MARIA A VICO IN VIA FORTUNATO ZONA PIP LOTTO 12

DEL COMUNE DI GIFFONI VALLE PIANA (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013



         

 

     
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO: 

−−−−    che il D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii., detta le norme in materia di gestione dei rifiuti; 
−−−−    che l’art. 208, del citato D. Lgs. 152/06, detta la procedura per l’approvazione dei progetti e 

autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
−−−−    che con deliberazioni di Giunta n. 2156/2004 e n.1411 del 27.07.2007, la Regione Campania ha 

stabilito le procedure per l’approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli 
impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

−−−−    che con D.G.R. n. 388 del 31.07.2012 la citata D.G.R. n. 1411/07 è stata modificata; 
−−−−    che la ditta  Bottiglieri Mario con sede legale e impianto in Loc. Santa Maria a Vico in via 

Fortunato Zona PIP lotto 12 Giffoni Valle Piana (SA), ha presentato in data 24/09/2010 - prot. n. 
771849 - istanza per la realizzazione di un centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso, ai 
sensi dell'art. 208 del D. Lgs. n. 152/06. 

 
PRESO ATTO: 

− che in data 06/12/2012 si è tenuta la Conferenza di Servizi conclusasi con parere favorevole per 
l'autorizzazione a realizzare il citato centro di raccolta e trattamento dei veicoli fuori uso, 
condizionando il rilascio del provvedimento autorizzativo alla presentazione, da parte della ditta 
di: 

 - relazione previsionale di impatto acustico ai sensi della Legge 44/95, rilasciata da parte di un 
tecnico abilitato; 

 - dichiarazione di conformità urbanistica ed edilizia resa dal titolare della ditta, ai sensi del DPR n.  
445/2000 e ss. mm. e ii.; 

− che la ditta ha trasmesso la documentazione richiesta, acquisita in data 19/12/2012 al  prot. 
0941387; 

− che in pari data  e protocollo la ditta ha altresì trasmesso la polizza fidejussoria di cui al punto 19 
dell'allegato alla DGR Campania 1411/07 emessa dalla Società TUA assicurazioni n. 
40011591001128, in data 17/12/2012, con sede in Milano alla via Tazio Nuvolari n. 1 con effetto 
dal 17/12/2012 al 17/12/2018, a favore del Presidente della Giunta Regionale  della Campania; 

− perizia tecnica giurata dalla quale si evince che i lavori per la costruzione del centro di raccolta e 
impianto di trattamento veicoli fuori uso sono completati per oltre il 90%, per cui il centro di 
raccolta può iniziare l'attività in via provvisoria; 

− che la ditta Bottiglieri Mario, in data 30/11/2010 prot. 0956009, ha presentato la comunicazione di 
sussistenza delle emissioni scarsamente rilevanti, ai sensi dell'art. 272 comma 1 del D. Lgs. 
152/06. 

 
CONSIDERATO che la richiesta di realizzazione ed esercizio provvisorio del centro di raccolta e 
trattamento dei veicoli fuori uso è accoglibile. 
 
VISTO: 

• il D. Lgs. 209/2003 e ss. mm. e ii.; 
• il D. Lgs. 152/2006 e ss. mm. e ii.; 
• la D.G.R.C. n. 2156/2004; 
• la D.G.R.C. n. 1411/2007; 
• la D.G.R.C. n. 388/2012; 
• la D.G.R.C. n. 83/2012. 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal  S.T.A.P. Ecologia di Salerno e dalle risultanze della Conferenza 
di servizi, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente di  Servizio, 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013



         

 

     
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
APPROVARE  il progetto così come licenziato dalla Conferenza di Servizi  del  06/12/2012. 
 
AUTORIZZARE la realizzazione ed esercizio provvisorio del centro di raccolta ed impianto di 
trattamento di veicoli fuori uso, presentato dalla ditta Bottiglieri Mario con sede legale e impianto in Loc. 
Santa Maria a Vico in via Fortunato Zona PIP lotto 12 Giffoni Valle Piana (Sa), riportato in catasto al 
foglio 49 particella n° 749 per una superficie comp lessiva di mq. 3116,00 ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 
152/06 e  D.G.R.C. nn. 2156/04 e 1411/07. 
 
STABILIRE:  

1. che la quantità massima stoccabile di veicoli, prima del trattamento, dovrà essere di n° 50  
(405,00 mq/8 = 50); 

2. che i rifiuti che possono derivare dal trattamento dei veicoli fuori uso sono quelli  riportati nella 
perizia allegata all'istanza di seguito elencati con la rispettiva codifica CER: 

 
Codice C.E.R. Descrizione rifiuto 

160104* Veicoli fuori uso 
160103 Pneumatici fuori uso 
160106 Veicoli fuori uso, non contenenti liquidi ne’ altre componenti pericolose 
160120 Vetro 
160116 Serbatoi per gas liquido 
160119 Plastica 
160122 Componenti/rifiuti non specificati altrimenti 
160199 Componenti/rifiuti non specificati altrimenti 
160117 Metalli ferrosi 
160118 Metalli non ferrosi 
130113* Oli per circuiti idraulici 
160113* Liquidi per freni 
130208* Oli per motori, ingranaggi e lubrificazione 
160601* Batterie al piombo 
160114* Liquidi antigelo contenenti sostanze pericolose 
160107* Filtri dell’olio 
140601* Clorofluorocarburi, HCFC, HFC 
160110 Componenti esplosivi (air-bag) 
160112 Pastiglie per freni 
160801 Catalizzatori esauriti contenenti oro, argento, renio, rodio, palladio, iridio, 

o platino 
150202* Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri non specificati altrimenti), stracci 

e indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose 
160108* Componenti contenenti mercurio 
160109* Componenti contenenti PCB 

 
PRECISARE: 

• che l’esercizio definitivo dell’impianto avrà inizio successivamente alla comunicazione da parte 
dell’Amministrazione Prov.le di Salerno attestante la corrispondenza dei lavori effettuati con il 
progetto approvato e dopo l’emanazione del decreto dirigenziale  da parte del Settore Ecologia di 
Salerno, ai sensi del comma 6 dell’art. 208, D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii.; 

a) che la ditta  è comunque tenuta a munirsi di tutte le altre autorizzazioni, nulla osta, pareri di 
competenza di altri Enti, necessarie per la gestione dell’impianto; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013



         

 

     
 

b) che il titolare del centro di raccolta deve ottemperare, per quanto non previsto nel presente 
Decreto, alla normativa vigente (nazionale e regionale) in materia di rifiuti e di gestione 
dell’attività del centro di raccolta. 

 
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta Bottiglieri Mario con sede legale e impianto in Loc. Santa 
Maria a Vico in via Fortunato Zona PIP lotto 12  del Comune di Giffoni Valle Piana (Sa). 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Giffoni Valle Piana, 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia Tutela dell' Ambiente 
Disinquinamento Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di 
Napoli.  
 
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
 
            Il Dirigente del Settore 
              Dr Antonio SETARO 
 
 

 
 
 
 
  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013


	BURC n. 1 del  7 Gennaio 2013

